Emertimi i shoqerise dhe forma ligjore : “RA KROM - TIRANA"” Shpk

NIPT : K 88016902 A
Adresa e selise : KLOS - MAT
Data e krijimit : 17.06.2008

Nr. Regjistrit tregtar : SN - 028527-06-08

SHFRYTEZIM MINERAR

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ** Pér Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare™ )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare: 01.01.2008 deri 31.12.2008

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare : 30.03.2009

Pasqyrat Financiare jané individuale :
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Shogeria "RA KROM - TIRANA" sh.p.k.

AKTIVET Shenime Viti viti
2008 2007
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 1 4,887,225
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) |a) Derivativet
(ii) |b) Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2 0
3 Aktivet e tjera financiare afatshkurtera
(i) [Llogari/Kerkesa te arketueshme 0
(ii) [Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 0
iii) |Instrumente te tjera borxhi 0
iv) |Investime te tjera financiare 0
Totali 3 0
4 Inventari
(i) |Lendete para 2 39,115,120
(ii) |Prodhim ne proces
ili) |Produkte te gatshme
iv) |Mallra per rishitje
(v} |Parapagesat per furnizime 3 20,492,894
Totali 4 59,608,014
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra 0
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 64,495,239
il AKTIVET AFATGIATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)
(ii) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
iiif) |Aksione dhe letra me viere
iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 4 29,294,378
Totali 1 29,294,378
2 Aktive afatgjata materiale
(i) |[Toka
(ii) |Ndertesa 5 7,104,833
iiif) |[Makineri dhe paisje 6 100,795,351
iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale(me vi.kontb.) 7 7,388,568
(V) |Ne proces dhe pagesa pjesore 8 17,558,198
Totali 2 132,846,950
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimire
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) [Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 9 100,000
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA () 162,241,328
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 226,736,567
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Shogeria "RA KROM - TIRANA" sh.p.k.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti
2008

viti
2007

[ DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

o

2 Huamarrjet

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(ii) |Bono te konvertueshme

Totali 2

[=Ji=l[=]l=]

3 Huate dhe parapagimet

(i) |[Te pagueshme ndaj furnitoreve

7,719,224

1,175,530

(ii)y |Te pagueshme ndaj punonjesve
iii) |[Detyrime tatimore

1,410,092

iv) |Huate tjera

PlIWIN|=

296,311,586

(v) |Parapagimet e arketuara

Totali 3

306,616,432

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

ny| &

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

306,616,432

1 DETYRIME AFATGJATA

1 [Huat afatgjata

(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii) |Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrja te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Wi

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (il)

TOTALI | DETYRIMEVE

306,616,432

i |KAPITALI

1 |Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

N

Kapitali gei perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

wj|N|o|n|~|Ww

Fitimet e pashperndara

10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar

(79,979,865)

TOTALI | KAPITALIT (i)

(79,879,865)

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11 ,11i)

226,736,567
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Shogeria "RA KROM - TIRANA" sh.p.k.

ne leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese | Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 0 0
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 93,194,916 0
MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
MM te paguara per dieta 1,444,303 0
MM te paguara per gerate zyre + banesa 1,340,853 0
MM te paguara te ndryshme 4,920,360 0
Interesi | paguar 0 0
Tatim mbi fitimin | paguar 60,000 0
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 100,960,432 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 162,001,942 0
Pagesa e Kontrates G.H. 18,376,000 0
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi | arketuar 0 0
Dividenti | arketuar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 180,377,942 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 286,225,600 0
Pagesat e deyrimeve te girase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 286,225,600 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 4,887,226 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,887,226 0
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Shogeria "RA KROM - TIRANA" sh.p.k.

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi | Elemeteve Referencat Viti Vitit
Nr.llog. Ushtrimor | Paraardhes
1 [Shitjet neto 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e 20,836,618
shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 0
gatshme dhe prodhimit ne proces
4 Materiale te konsumuara 15,943,745
5 Kostot e punes
a) pagat e personelit 8,809,584
b) shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 1,235,608
shendetsore
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 5,581,728
7 |Shpenzimet te tjera 56,268,951
8 |[Totalil shpenzimeve (shuma4-7) 87,839,616
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria (67,002,998)
kryesore (1+2+/-3-8)
10 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga 0
njesite e kontrolluara
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga 0
pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare
12.1 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga 0
investime te tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 9,086
12.3 |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 2,899,967
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 10,085,986
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (12,976,867)
14 |Fitimi (humbja ) para tatimit ( 9+/-13) (79,979,865)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 |[Fitimi (humbja )neto e vitit financiar (79,979,865)
(14-15)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
O TARROM - 77 IR N

b

NIPT: KREATE902A

e e

\



Shoqeria "RA KROM - TIRANA"

sh.p.k.

Kapitali aksionar

Primi | Aksionit

Aksione te thesarit

Rezerva ligjore
statusore

Fitimi | pashperndare

Totali

Pozicioni me 31
Dhjetor 2006

Efekti ndryshimeve
ne politikat kontabel

Pozicioni |
rregulluar

Fitimi neto per
periudhen kontabel

Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se
kapitalit

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31
Dhjetor 2007

Fitimi neto per
periudhen kontabel

(79,979,865)

(79,979,865)

Dividendet e paguar

0

0

Emetim | kapitalit
aksionar

100,000

100,000

Aksione te thesarit
te riblera

Pozicioni me 31
Dhjetor 2008

100,000

0

(79,979,865)

(79,879,865)
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Shogeria "RA KROM - TIRANA" sh.p.k.

Kapitali aksionar ge | perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione e
thesarit

Rezerva statusore
dhe ligjore

monedhave huaja

Rezerva te
konvertimit te

Fitimi i
Pashpernare

Totali

Zoterimet e
aksionereve
te pakices

Totali

Pozicioni me 31
Dhjetor 2006

0

Efekti ndryshimeve
ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardhrurave apo Shpenz.
ge nuk jane njohur ne
Pasq.Ardhurave-Shpenz.

12,292,726

12,292,726

12,292,726

Fitimi neto financiar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven
e detyrueshme statutore

Emetimi kapitalit aksionar

o

(=]

(=]

(=)

(=]

(=)

o

o

(=]

Pozicioni me 31 Dhjetor 2007

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | Ardhurave apo Shpenzimeve

ge nuk jane njohur ne pasqyren
e te ardhurave dhe shpenzimeve

0

0

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

0

(79,979,865)

(79,979,865)

(79,979,865)

Dividendet e paguar

0

0

0

0

Emetimi i kapitalit aksionar

100,000

0

100,000

100,000

Aksione te thesarit te riblera

0

0

0

0

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

100,000,
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(79,979,865)

(67,587,139)

(67,587,139)
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